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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,642,015.21 860,774.76 11,029,344.2911,890,119.05

1,440,000.00 120,000.00 1,365,000.00Dietas 1,485,000.00

172,000.00 6,000.00 166,000.00Adicionales 172,000.00

6,780,993.68 485,930.96 6,295,062.72Sueldos Básicos 6,780,993.68

575,082.14 0.00 575,082.14Decimotercer Mes 575,082.14

575,082.14 0.00 575,082.14Decimocuarto Mes 575,082.14

1,453,200.00 100,491.71 1,501,297.71Jornales 1,601,789.42

67,809.85 0.00 67,809.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,809.85

25,000.00 315.75 28,184.25Horas Extraordinarias 28,500.00

552,847.40 148,036.34 455,825.48Beneficios 603,861.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,274,909.55 810,361.77 12,241,260.2213,051,621.99

190,000.00 11,469.05 178,530.95Viáticos Nacionales 190,000.00

5,750,000.00 430,152.88 5,319,847.12Suministro de Energía 
Eléctrica

5,750,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

15,000.00 1,838.91 13,161.09Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 1,200.00 13,800.00Telefonía Celular 15,000.00

117,000.00 5,865.00 111,135.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

117,000.00

70,000.00 250.00 89,355.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

89,605.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

20,000.00 700.00 19,300.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

100,000.00 0.00 124,000.00Servicio de Transporte 124,000.00

100,000.00 676.00 114,324.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Primas y Gastos de Seguro 31,000.00

25,000.00 200.00 24,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

70,000.00 4,986.77 65,013.23Servicio de Internet 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

80,000.00 609.00 79,391.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

5,243,909.55 352,414.16 5,228,781.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,581,195.17

111,000.00 0.00 111,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

111,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00

0.00 0.00 380,821.82Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

380,821.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,048,972.42 95,922.80 1,124,982.421,220,905.22

200,000.00 9,222.75 190,777.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

15,000.00 0.00 14,364.60Prendas de Vestir 14,364.60

80,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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220,000.00 17,840.20 258,058.00Gasolina 275,898.20

270,000.00 11,798.00 283,202.00Diésel 295,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

20,000.00 2,055.00 22,945.00Elementos de Ferretería 25,000.00

33,972.42 10,991.49 32,650.93Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

43,642.42

40,000.00 10,952.45 44,047.55Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,000.00

5,000.00 372.50 4,627.50Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 32,690.41 114,309.59Repuestos y Accesorios 147,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,754,068.77 22,725.00 4,821,158.124,843,883.12

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

2,000,000.00 22,725.00 2,964,479.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,987,204.13

1,404,068.77 0.00 1,506,678.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,506,678.99

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,968,347.05 680,368.96 14,897,096.2715,577,465.23

126,674.97 24,660.00 149,814.97Ayuda Social a Personas 174,474.97

3,492,883.13 147,375.00 4,212,571.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,359,946.59

100,000.00 0.00 110,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

110,000.00

3,248,788.95 413,005.96 10,220,037.71Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,633,043.67

0.00 95,328.00 204,672.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

300,000.00
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35,688,313.00 2,470,153.29 44,113,841.32Total: 46,583,994.61
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